Diário Oficial da União (DOU), sendo de responsabilidade do  Presidente a implementação desses
normativos, conforme previsto no artigo  58 do Regimento Interno do Conselho Deliberativo de
Desenvolvimento do Centro-Oeste (Condel/Sudeco).
2. Desde a criação do Colegiado foram editadas e publicadas no DOU 114 (cento e quatorze)
Resoluções. Com o advento do Decreto nº. 10.139, de 28 de novembro de 2019, que estabelece a revisão e
a consolidação dos atos normativos inferiores a decreto editados por órgãos e entidades da administração
pública federal direta, autárquica e fundacional, se fez necessário revisar tais normativos a fim de apontar